Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº___________________/2021

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA:  Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia

Legislativa o encaminhamento de VOTO DE PESAR pelo falecimento do empresário e

Ex-prefeito de Cajazeiras, JOSÉ NELLO ZERINHO RODRIGUES, e dá outras

providencias.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de VOTO DE PESAR pelo falecimento do pelo

falecimento do empresário e ex-prefeito de Cajazeiras, JOSÉ NELLO ZERINHO

RODRIGUES.

Sala de Sessões, 11 de setembro de 2021.

17.650

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

Neste dia 10 de setembro recebemos a triste notícia da partida do amigo e grande

companheiro ZERINHO. Muitas as lembranças que passam pela nossa memória dos

embates políticos em que juntos trilhamos ao lado de Zé Aldemir, ao longo dos anos em

que militou politicamente.

Cearense da sua querida Barros e cajazeirense por adoção, muito cedo iniciou a

sua luta pela vida, astuto empreendedor soube tirar o melhor proveito das oportunidades

como empresário, posteriormente, pelo seu carisma e sensibilidade humana entra na

vida pública, se elegendo vice-prefeito e seguidamente Prefeito de Cajazeiras.

Sensibilizados pela perda do amigo, eu e José Aldemir externamos as nossas

palavras de profundo pesar a sua esposa, Marizete, guerreira e grande companheira de

todas as horas. A seus filhos José Arlan/Cardilania, Alana/Fabio, Jamerson/Tairine. A

seus netos Netos: Sarah/Thales Machado, José Arlan/Giuliana Madruga, José Nello

Neto/Maria Rafaela, Joao Lucas, Brenda Marizete e Rogério. A seus bisnetos Arlan

Neto e Joaquim Sérgio.

Pela forte devoção que exercitou a Nossa Senhora pelo transito terreno, temos a

certeza de que o conforto haverá de prevalecer nos seus entes queridos, assim como, o

orgulho do velho lutador, enchendo o coração de todos.

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇO PARA CORRESPONDENCIA

Marizete Silva Rodrigues

Endereco: Rua Bancários Elias Feliciano Madruga, 41 Altiplano Cabo Branco

João Pessoa- PB

José Arlan Silva Rodrigues

Endereço: Rua Renato Coutinho, 190. Apto. 16. Altiplano Cabo Branco.

 João Pessoa/PB

	REQUERIMENTO Nº___________________/2021
	JUSTIFICATIVA